Дело № 2-1-0802/2024
УИД 86MS0008-01-2023-002151-85

2

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

13 марта 2024 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Пегушина О.В.,
при секретаре Рыбаковой Д.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Киселева Б.Е. к Кузнецову В.В. о возмещении материального ущерба,
руководствуясь ст. ст. 193 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

  РЕШИЛ:

исковые требования Киселева Б.Е. к Кузнецову В.В. о возмещении материального ущерба удовлетворить.

Взыскать с Кузнецова В.В., *, в пользу Киселева Б.Е., *, денежные средства в размере 14 000 рублей в счет возмещения ущерба, проценты в размере 2204 рубля 04 копейки, судебные расходы в размере 4694 рубля 45 копеек, всего взыскать 20 898 (двадцать тысяч восемьсот девяносто восемь) рублей 49 копеек.

Предоставить Кузнецову В.В. рассрочку исполнения решения суда сроком на шесть месяцев, с выплатой Киселеву Борису Евгеньевичу в течение пяти месяцев по 3483 рубля 08 копеек, а в шестой месяц – 3483 рубля 09 копеек, начиная с даты вступления в законную силу решения суда.
Возвратить Киселеву Борису Евгеньевичу из бюджета города Нижневартовска государственную пошлину в размере 365 (триста шестьдесят пять) рублей 55 копеек, уплаченную на основании чека по операции от 21 марта 2023 года.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному делу. Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения, которое может быть подано: участвующими в деле лицами, их представителями, которые присутствовали в судебном заседании, - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; участвующими в деле лицами, их представителями, которые не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья
                                                                                                            О.В. Пегушина